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PoK(rowieszykowanozamach
na Stalina

Akt oskarżenia przeciwko terorystom został fuż wygotowany
Moskwa 27. 12. (Pat). Opublikowany

akt oskarżenia w sprawie zabójstwa K i
rowa przeciwko 14 oskarżonym z Niko-

łajewem na czele głosi m. in., że naj
bardziej aktywni członkowie byłej grupy

zinowjewowskiej utworzyli w latach
1933-34 konspiracyjną organiazcję tero-

rystyczną pod nazwą ,,Leningradzkie
Centrum" i wyznającą hasła zinowje-
wowsko - trockistowskiej opozycji.

Kierownictwo grupy stanowili Koto-

łynow, student 29 lat, Stetski, inżynier
35 lat, Rumiancew, urzędnik 32 lata,
Mandelstam, urzędnik 38 lat, Miasnikow

urzędnik 34 lat, Lewin, urzędnik 37 lat.

Sosickij 35 lat urzędnik, i Nikołajew,
urzędnik 30 lat. Poza tem w skład orga
nizacji wchodzili Sokołow, Jukin, Zwieź

dow, Antonow, Chanik i Tomazow..Wszy
scy są byłymi członkami.partji komuni
stycznej, wyłączonymi za udział w opo
zycji, lecz z wyjątkiem sześciu ostatnich
i Szatskiego zostali reaktywowani.

Kierownictwo organizacji rozpowsze
chniało wśród swoich zwolenników po
gląd, że wszelkie zlo pochodzi od obec
nego kierownictwa partyjnego ze Stali
nem, Mołotowem, Kaganowiczem i Kiro-

wem na czele. Najgorliwszym zwolenni
kiem metod terorystycznych był Tolma-
zow. Z zeznań Nikołajewa wynika, że

spiskowcy wkroczyli na drogę terom,
nie mając nadziei na usunięcie kierow
nictwa partyjnego metodami demokracji
partyjnej. Natomiast liczyli, że wystrzał
do Kirowa będzie sygnałem do wystąpie
nia wewnątrz kraju przeciwko partji i

rządowi sowieckiemu.

Jeden ze świadków zeznał, że Niko
łajew liczył na interwencję ze strony pe
wnych państw i że Nikołajew miał mu

oświadczyć, że będzie czynnie pomagał
każdemu państwu, które napadłoby na

ZSRR. gdyż władzę sowiecką można o-

balić jedynie w drodze interwencji. Śle
dztwo ustaliło że Nikołajew w porozu
mieniu z Kotołynowem wielokrotnie od
wiedzał jednego z konsulów zagranicz
nych w Leningradzie, któremu udzielał

informacyj o sytuacji wewnętrznej w Z.

S. R. R. i od którego miał otrzymać pięć
tysięcy rubli oraz propozycję nawiązania
łączności z trockistami.

Akt oskarżenia twierdzi, że cele i

,,Najszyhsza kobieta świata*1
powróciła do swego rodzinnego

miasta w Ameryce
Cleveland, 27. 12. (Pat). W tych dniach

wróciła do miejsca swojego zamieszkania
w Ameryce w Cleveland Stanisława W ala-

. siewiczćwna. Przybyła ona z Japonji, gdzie
startowała w kilku miastach 18 razy, zwy
ciężając we wszystkich swoich startach i

ustanawiając 5 nowych rekordów świata i
6 rekordów Japonji.

Wybuch siSnika w lod zi
podwodnej

Monfalcone, 27. 12. (Pat). Dn. 2i grudnia
rano na jednej z łodzi podwodnych nastą
pił wybuch silnika, wskutek czego zginął je
den podoficer. 9 członków załogi zostało po
ranionych, wśród nich 2 oficerów. Przyczy
na wybuchu dotychczas nie została usta
lona.

SzaSony pęd w przestworzach
Paryż 27.12. Lotnik francuski Deimo-

tte pobił światowy rekord szybkości, o-

siągając 504 km. na godzinę.

metody organizacji zinowjewowskiej by
ły te same, co organizacyj białogwardyj-
skich. Organizacja podzielona była na

dwie grupy pod kierownictwem Kotoły-
nowa i Szatskiego, którzy niezależnie od

siebie przygotowywali zamach na Kiro
wa, a następnie zamach na Stalina. Wię
kszość oskarżonych przyznała się do w i
ny i do należenia do organizacji z wy
jątkiem Szatskiego. Część oskarżonych
twierdzi, że nie wiedziała o terorystycz-
nym charakterze organizacji, bądź, że

nie brała bezpośrednio udziału w orga
nizacji zamachu,

Nikołajew oskarżony jest o bezpośre
dnie popełnienie zabójstwa, zaś pozo
stali o jego organizowanie i przygoto
wywanie. Wszyscy odpowiadają z art. 58

pkt. 8 i 11 sowieckiego kodeksu karnego
oraz na zasadzie dekretu o zdradzie pań
stwa i o przygotowywaniu i organizo
waniu aktów teroru przeciwko urzędni
kom'sowieckim. Proces odbywa się w

Leningradzie przed kolegjum wojsko-
wem najwyższego sądu ZSRR.

Minister Reichswehry
zaprzecza twierdzeniom o tagnych zbrojeniach

niemieckich

Czy rząd Rzeszy zamierza zaprowadzić powszechna stużbe wojskowa?
Berlin, 27. 12. (Pat). Minister Reichs

wehry generał Blomberg udzielił w ubie
gły poniedziałek przedstawicielowi ber
lińskiego biura Associated Press wywia
du na temat zbrojeń niemieckich. Na py
tanie o obecnym stanie tych zbrojeń mi
nister odmówił bliższych wyjaśnień, za
znaczając/że uczynić to mógłby jedynie
kanclerz Hitler.

Generał Blomberg kategorycznie za
przeczył wszelkim twierdzeniom o taj
nych zbrojeniach niemieckich, o prze
mycanej broni, samolotach oraz maga
zynowaniu środków wybuchowych, na
zywając te pogłoski nonsensem i wska
zując, że Francja sprowadza również o-

kazowe samoloty amerykańskie, uznane

za doskonałe, jako wzory dla własnej
fabrykacji.

W sprawie S. A . i S.S. generał Blom
berg oświadczył, że od czasu wypadków
ż dń. 30 czerwca br. ustała wszelka ,,za
bawa w wojsko" w łonie S. S. Odpowia
da to zdecydowanej woli oraz wyraźne-

mu rozkazowi wodza, że Reichswehra
ma być wyłącznym przedstawicielem si
ły zbrojnej narodu niemieckiego.

Na dalsze pytanie korespondenta ame
rykańskiego, czy rząd nie ma za
m iaru wkrótce wprowadzić powszechne
go obowiązku służby wojskowej na wzór

przedwojenny, generał Blomberg po
dłuższym namyśle oświadczył, że wypo
wiadając się osobiście za powszechną
służbą nie chciałby żadną miarą wystę
pować z czemkolwiek przeciwko dotych
czasowej działalności zawodowej armji.
Dla przeprowadzenia swoich rzekomych
planów agresywnych Reichswehra jako
armja zawodowa po dłuższym czasie,
zdaniem generała Blomberga, nadawa
łaby się nawet lepiej od armji, opartej
na obowiązku służby, ale o krótkim cza
sie wyszkolenia.

Generał Blomberg zaznaczył, że w

wojsku niemieckiem widać wysoką szko

łę kształcenia charakterów. Niemcy
chciałyby, by każdy z nich zdolny do

służby przeszedł tę szkołę rozwoju cha
rakteru. Na uwagę korespondenta, że

przecież S. A. i S. S. oraz kadra pracy
przeznaczone są do kształcenia charak
teru, generał Blomberg, potwierdzając,
to,'zaznaczył, że wszystkie trzy organi
zacje stanowić będą główny rezerwuar,
z którego armja będzie się uzupełniała.

Każda z tych organizacyj ma swoją
specjalną funkcję, leżącą poza ramami
zadań przedstawicieli siły zbrojnej. Zda
niem gen. Blomberga organizacje te

będą ułatwiały pracę w ten sposób, że

członkowie ich przyzwyczają się do po
słuszeństwa, dyscypliny, porządku i ko-
leżeńskości. Żołnierzami stają się oni do

piero wówczas, gdy otrzymają wyszkole
nie w szeregach arm ji.

Egzotyczna awantura
Przebieg zatargu z Abisynia w oświetleniu włoskiem

Rzym 27. 12. (Pat). W związku z ostat
nim komunikatem rządu abisyńskiego
rząd włoski zwrócił się do sekretarjatu
Ligi Narodów z notą, w której opierając
się n a dowodach, dostarczonych ostat
nio. przez rząd w Somali, stwierdza, że

posterunek włoski w Ualual został dnia

5 grudnia zaatakowany niespodzianie
bez żadnej prowokacji ze strony wło
skiej.

Co się tyczy rzekomego bombardowa
nia miasta Ado, to zostało ustalone, że
dnia 8 grudnia rano samolot włoski do
konał lotu wywiadowczego nad miejsca
mi walk wzdłuż szosy, wiodącej z Ualu
al do Ado. Kilka oddziałów wojsk abi-

syńskich, maszerujących w kierunku

granicy włoskiej poczęło ostrzeliwać sa
molot, który został trzykrotnie trafiony.

Wówczas samolot włoski, odpowiada
jąc na strzały, ścigał oddział abisyński
do Ado na' terytorjum nieokreślonej przy
należności państwowej. Wobec tego, że

Abisyńczycy w dalszym ciągu ostrzeli
wali. samolot, lotnicy włoscy w pobliżu
Zezeta rzucili dwie bomby. Wbrew twier

dzeniom rządu abisyńskiego, żadne bom
bardowanie miasta Gherlogubi nie na-

stąpiło.
Dalej rząd włoski odpiera zarzuty, że

oddział włoski napadł na patrol abisyń
ski. Sprawa Ualual - twierdzi nota wło
ska — nie jest epizodem odosobnionym,
lecz jest jedną z scrji usiłowań dowód
ców oraz nieregularnych oddziałów abi-

syńskich, zmierzających do zachwiania

legalności obecności oddziałów włoskich
w pąsie pogranicznym między włoskiem

Somali a Abisjmją.
Rząd włoski — kończy nota — zgod

nie z traktatem ż r; 1908 wyraża goto
wość przeprowadzenia delimitacji gra
nic i prace te zostały podjęte przez ko
misję włosko-abisyńską. Prace te jednak
nie mogły być kontynuowane ze wzglę
du na trudności, jakie czyni rząd abi
syński. Stanowisko Włoch nie uległo
zmianie i nie jest winą rządu włoskiego,
że prace delimitacyjne nie zostały do
tychczas podjęte. Rząd włoski gotowy
jest prace te podjąć po otrzymaniu za
dość uczynienia za pogwałcone prawa

przez atak na Ualual, przez który rząd
abisyński naruszył istniejące między
dwoma państwami traktaty oraz pakt Li

gi Narodów.

Nieudana ucieczka głodnego bandyty
Maczugi z więzienia w Rzeszowie

W czasie pościgu postrzeli! go ciężko strażnik więzienny
Lwów, 27. 12. (PATł) Z Rzeszowa do

noszą, że w dniu wczorajszym usiłował
zbiec z więzienia głośny bandyta Ma
czuga. Przebieg wypadku był następu
jący:

W chwili, gdy dyżurujący strażnik

jak zwykle obchodził cele więzienne i

wszedł do celi Maczugi, gdzie znajdował
się wraz z kilkoma innymi bandytami,
wszyscy współwięźniowie rzucili się na

strażnika, zatrzymując go, przez co u-

możliwili Maczudze wydostanie się z ce
li. Maczuga przebiegłszy kilka koryta-
tzy więzienny, h, dostał się do znajdują
cego się na pierwszem piętrze mieszka-

nia naczelnika więzienia.
Wyłamawszy drzwi, wyskoczył przez

okno na podwórze więzienne, a stam tąd
przeskoczył m ur i wybiegł na ulicę Kra
szewskiego. Maczuga począł uciekać
w kierunku miasta.

Ucieczkę zauważyło dwóch strażni
ków więziennych, którzy wraz z policją
puścili się w pogoń. Strażnicy wezwali

bandytę do poddania się pod groźbą uży
cia broni palnej. Gdy na wezwanie' to

Maczuga nie zatrzymał się, strzelili do

Maczugi klika razy, raniąc go ciężko.
Rannego Maczugę przewieziono do szpi
tala więziennego.-.

Straszna katastrofa kolejowa

w Kanadzie
15 zabitych - 30 rannych

Ham ilton (Kanada), 27. 12. (Pat). Pociąg
pośpieszny, jadący z Chicago do H a m ilto n

najechał na stacji Dundas na stojący na

stacji pociąg turystyczny. Trzy ostatnie wa
gony zostały doszczętnie zdruzgotane. W e 
dług dotychczasowych danych 15 osób po
niosło śmierć na miejscu. Liczba rannych
wynosi przeszło 30 osób.

Bunt w więzieniu angieiskiem
Londyn 27. 12. (Pat). W więzieniu pod

Glasgow wybuchł w ubiegły poniedzia
łek bunt. Grupa więźniów porzuciła pra
cę w warsztatach i opanowała kantynę,
demolując jej urządzenie.

We wtorek bunt wybuchł na nowo.

Straż, więzienna przy pomocy policji
przywróciła porządek. Dwóch dozorców

odniosło rany.

W Albanii wybuchła rewolucja?
Londyn 27. 12. (Pat). Według wiado

mości, otrzymanych z Aten, wczoraj po
południu w Albanji miała wybuchnąć
rewolta. Według wiadomości tej pocho
dzącej rzekomo z półoficjalnych źródeł
w Atenach, na cze'e rewolty stoi jeden z

adjutantów króla albańskiego. Powstań
cy zajęli miejscowość Divri w południo
wej Albanji. Dotychczas brak potwier-

| dzenia tej wiadomości.


